
ZARZĄDZENIE NR 134/2018
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

z dnia 2 maja 2018 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 oraz Dz. U. z 2018 r., poz. 62), art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 58 ust. 1 i art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 i poz. 2232 oraz Dz. U. z 2018 r., poz. 130) oraz 
§ 23 pkt 1 uchwały nr XXXVI/421/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2018 rok, zmienionej 
uchwałami: nr XXXVII/436/2018 z dnia 5 lutego 2018 r., nr XXXVIII/448/2018 z dnia 
19 marca 2018 r., nr XXXIX/461/2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r. i nr XL/469/2018 z dnia 
25 kwietnia 2018 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 10/2018 z dnia 
8 stycznia 2018 r., nr 44/2018 z dnia 7 lutego 2018 r., nr 64/2018 z dnia 28 lutego 
2018 r., nr 91/2018 z dnia 29 marca 2018 r. i nr 133/2018 z dnia 30 kwietnia 2018 r. zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zaciągnąć kredyt w kwocie 15 800 000 zł na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu.

§ 2. Ustala się zabezpieczenie kredytu, o którym mowa w § 1, w formie weksla 
in blanco.

§ 3. Spłata kredytu nastąpi z wpływów z podatku od nieruchomości.

§ 4. Koszty obsługi kredytu podlegają sfinansowaniu z podatku od nieruchomości 
zapisanych na obsługę długu publicznego.

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 113/2018 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 
18 kwietnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: 98FC2932-3930-4EFB-8AA5-04E0A284B1AD. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 134/2018

Prezydenta Miasta Inowrocławia

z dnia 2 maja 2018 r.

Jednostki samorządu terytorialnego mogą, stosownie do przepisu art. 89 ust.1 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaciągać kredyty i pożyczki na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych 
wskazują źródła dochodów, z których zobowiązania te zostaną pokryte (art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Zgodnie z przepisem art. 60 ust. 2 pkt ustawy   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zaciąganie zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 
kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy należy do 
kompetencji Prezydenta Miasta.

Przychody budżetu 2018 r. przewidują m. in. zaciągnięcie kredytu 15 800 000 zł na 
zadania, które mają dofinansowanie Unii Europejskiej:

1) Ograniczenie niskiej emisji poprzez rozwój i usprawnienie infrastruktury 
transportu miejskiego w Inowrocławiu

14 400 000 zł

2) Udostępnienie terenów inwestycyjnych poprzez budowę ulicy zbiorczej 
łączącej ul. Marulewską z ul. Szymborską oraz przebudowę ul. Długiej 
na terenie Miasta Inowrocławia i Gminy Inowrocław

600 000 zł

3) Ograniczenie niskiej emisji poprzez utworzenie ścieżek rowerowych 
w Inowrocławiu (budowa ścieżek rowerowych)

600 000 zł

4) Rewitalizacja i adaptacja południowego odcinka średniowiecznych 
murów obronnych

200 000 zł

Razem: 15 800 000 zł

Przewiduje się, że kredyt ten byłby uruchomiony w IV kwartale br. i spłacony w I 
kwartale 2019 r. - 14,4 mln zł a 1,4 mln zł w IV kwartale 2019 r. Miasto posiada umowę 
zawartą z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zakupu autobusów. Dostawa części 
autobusów nastąpi do 15 grudnia 2019 r. i zapłata do dostawcy nastąpi ze środków 
niewygasających. Urząd Marszałkowski przekaże dotację przed terminem zapłaty, ale może 
to być miesiąc styczeń 2019 r. Dlatego aby zabezpieczyć środki uzasadnione jest zaciągnięcie 
kredytu.

Rada Miejska Inowrocławia w uchwale nr XXXVI/421/2017 z dnia 18 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2018 rok upoważniła 
Prezydenta Miasta Inowrocławia do zaciągnięcia kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych do wysokości limitów zobowiązań określonych w § 8.

Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr XXXIX/461/2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r. 
określiła limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
w kwocie 44 800 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu.

Id: 98FC2932-3930-4EFB-8AA5-04E0A284B1AD. Podpisany Strona 1 z 2



Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) jest objęta jej nadzorem.

Mając powyższe na względzie niniejsze zarządzenie jest uzasadnione.

 
wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia

Wojciech Piniewski

Id: 98FC2932-3930-4EFB-8AA5-04E0A284B1AD. Podpisany Strona 2 z 2




